


**“XIII. ULUSLARARASI DÜNYA DİLİ TÜRKÇE SEMPOZYUMU”NUN
ARDINDAN
AFTER “XIII. ULUSLARARASI DÜNYA DİLİ TÜRKÇE SEMPOZYUMU”**

Emine GÜRBÜZ

Araştırma Görevlisi, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü

*Research Asistant, Recep Tayyip Erdogan University, Faculty of Arts and Sciences,
Department of Turkish and Literature*

emine.gurbuz@erdogan.edu.tr

 0000-0003-1766-3209

Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Dergisi-Journal of Turkish Language and Literature
TÜRKDED-3, Aralık-December 2021 Rize

Makale Türü-*Article Types* : Sempozyum Değerlendirme-Symposium Review Article
Geliş Tarihi-*Received Date* : 03.12.2021
Kabul Tarihi-*Accepted Date* : 27.12.2021
Sayfa-*Pages* : 110-118.

XIII. ULUSLARARASI DÜNYA DİLİ TÜRKÇE SEMPOZYUMUNUN ARDINDAN

Arş. Gör. Emine GÜRBÜZ¹

Türkçe geniş bir coğrafyada hüküm sürmüş, dünyanın sayılı dillerinden biridir. “İleri(de), gün doğusuna, güneyde gün ortasına kadar, geride gün batısına (ve) kuzeyde gece ortasına kadar, bu (sınırlar) içindeki (bütün) halklar hep bana tabidir.” diyen Bilge Kağan’ın bahsettiği geniş topraklarda anlaşmak için muhakkak ki Türkçe bilmek icap etmiştir. Türk dünyasını gezen Kâşgarlı Mahmut da kendi döneminin şartları altında Türkçe bilmenin bir zorunluluk olduğunu söylemiştir. Ahmet Yesevî güzel Türkçesiyle Asya’dan Anadolu’ya ulaşmıştır. 15. yüzyılda, Çağatay Devleti sınırlarında yaşamış olan Ali Şir Nevai, İstanbul’da Osmanlı sarayında okunmuş ve anlaşılmıştır. Bu tarihî derinlik ve geniş coğrafya, Türkçenin bir dünya dili olduğunun önemli delilidir.

Bugün Avrupa içlerinden Orta Asya ve Çin’e kadar uzanan Türk dili konuşurları Türkçeyi iletişim ve kültür dili olarak gelecek nesillere aktarmaktadır. Türkçenin yabancı dil olarak öğretimi Türkçeye olan ilgiyi arttırmakta ve Türkçe her geçen gün daha da güçlenerek bir dünya dili olmaya devam etmektedir. Bu güçlü dilin araştırılıp incelenmesi ise bilim adamlarının görevidir. Belirlenen temel hususlar doğrultusunda, Türk cumhuriyetleri ve akraba topluluklardan, Türkoloji alanındaki yabancı Türkologlara kadar bilim adamlarının yaptığı çalışmalar Türkçeyi ileri taşıyacaktır. Bu sebeple *İstiklâl Marşı’nın Kabulünün 100. Yılı ve Yunus Emre’nin Vefatının 700. Yılı Münasebetiyle XIII. Uluslararası Dünya Dili Türkçe Sempozyumu*’na Türkoloji alanında çalışan, Türkiye’de ve dünyada “Türkçe Eğitimi, Türk Dili ve Edebiyatı Eğitimi, Türk Dili ve Edebiyatı, Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları” alanlarında önemli ve seçkin araştırmalar yapan bütün akademisyenler davet edilmiş ve “**XIII. Uluslararası Dünya Dili Türkçe Sempozyumu**” Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Rektörlüğünün ev sahipliğinde, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü ve Türkçe Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından *İstiklâl Marşı’nın* kabulünün 100. yılı ve *Yunus Emre’nin* vefatının 700. yılı anısına **14-16 Ekim 2021** tarihleri arasında Rize’de düzenlenmiştir.

Sempozyumun açılış programı 14 Ekim 2021 Perşembe günü saat 9.00’da Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Kongre ve Kültür Merkezi Konferans Salonu’nda başlatılmıştır. Program akışı şöyle gerçekleşmiştir: 09.15-09.30 Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı, 09.30-10.15 Protokol

¹Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Eski Türk Dili Ana Bilim Dalı, emine.gurbuz@erdogan.edu.tr, ORCID: 0000 0003 1766 3209.

Konuşmaları, 10.15-10.45 Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Türk Halk Müziği Topluluğu Dinletisi, 10.45-11.15 “Türk Dünyası Kültür Başkentleri Sergisi” Açılışı (TÜRKSOY), 11.15-12.30 Sempozyum Açılış Paneli.

Sempozyumun açılış konuşmasını Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin KARAMAN yapmış; Sempozyumun selamlama konuşmalarını ise Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Gürer GÜLSEVİN ve Yunus Emre Enstitüsü Türkçe Öğretimi ve Türkoloji Müdürü ve Türk Dil Kurumu Bilim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Yavuz KARTALLIOĞLU ile Rize Valisi Kemal ÇEBER, Rize Belediye Başkanı Rahmi METİN, UNESCO Temsilcisi Prof. Dr. Ali YAKICI, Dünya Dili Türkçe Sempozyumu Onursal Başkanı Prof. Dr. Abdurrahman GÜZEL ve TÜRKSOY Daire Başkanı Sancar MÜLAZIMOĞLU gerçekleştirmiştir.

Törene Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Gürer GÜLSEVİN’in yanı sıra; Rize Valisi Kemal ÇEBER, Rize Belediye Başkanı Rahmi METİN, Rize Cumhuriyet Başsavcısı Mehmet PATLAK, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin KARAMAN, İl Jandarma Komutanı Albay Hakan DEDEBAĞI, Artvin Çoruh Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Sıtkı BİLGİN, Türk Dil Kurumu Bilim Kurulu Üyeleri Prof. Dr. Leylâ KARAHAN, Prof. Dr. Ayşe İLKER, Prof. Dr. A. Mevhibe COŞAR, Prof. Dr. Celal DEMİR ve Prof. Dr. Yavuz KARTALLIOĞLU ile akademisyenler ve öğrenciler katılmıştır. Açılış paneli de bu salonda gerçekleştirilmiştir.

Prof. Dr. Gürer GÜLSEVİN’in yönetiminde gerçekleştirilen açılış oturumunda Prof. Dr. Mehmet Fatih KÖKSAL Yunus Emre Divanı’nın En Eski Nüshalarına Dair Kanaatler; Prof. Dr. Orhan Kemal TAVUKÇU Vefatının 700. Yılında Yunus Emre’yle İlgili Yeni Değerlendirmeler; Prof. Dr. Hamza ZÜLFİKAR Ağız Çalışmalarında Uygulanan Yöntem, Yaşanan Eksiklikler ve Prof. Dr. Abdurrahman GÜZEL Türkçe Eğitiminin Tarihi Açısından Değerlendirilmesi başlıklı bildirilerini sundular.

14 Ekim 2021 öğleden sonraki oturumlar Fen Edebiyat Fakültesi’nde Mehmet Akif Ersoy Salonu, Yunus Emre Salonu, Hacı Bektaş Veli Salonu, Taptuk Emre Salonu, Ahi Evran Salonu adlarını taşıyan beş farklı salonda gerçekleştirilmiştir. Bu oturumlarda İstiklâl Marşı ve Mehmet Akif Ersoy, Yunus Emre, Ağız Araştırmaları, Basın-Yayın ve Türkçe, Çağdaş Türk Lehçeleri, Dil İlişkileri Bağlamında Türk Dili, Dil Öğretimi, Dil Politikaları, Dil Bilimi, Dil ve Edebiyat İlişkisi, Diploması Dili Olarak Türkçe, Dünya Dilleri İçinde Türk Dili, Dünyada Türkoloji Merkezleri ve Çalışmaları, Hacı Bektaş-ı Veli, Hukuk Dili Olarak Türkçe, İki Dillilik, İşaret Dili ve Türkçe, Köken Bilgisi Araştırmaları, Kutadgu Bilig ve İlk İslami Metinler, Kültürel Diploması ve Türkçe, Kültürel Miras Aktarımı ve Türkçe, Müzik ve Türkçe, Sözsüz İletişim, Tarihi Türk Lehçeleri, Türk Dili Araştırmalarında Yöntem, Türk Dili Tarihi, Türk Dili ve Edebiyatı Öğretimi, Türk Dilinin Söz Varlığı, Türk Dilinin Tarihi ve Çağdaş Grameri, Türk Yazı Sistemleri, Türkçenin Öğretimi, Türkiye Türkçesi ve Yabancı Dil Olarak Türkçenin Öğretimi konularında bildiriler sunulmuştur.

Açılış ve kapanışla birlikte 12 oturumun gerçekleştirildiği üç gün süren sempozyumda, Rusya, Almanya, Ukrayna, Azerbaycan, Kazakistan, Özbekistan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Irak, Macaristan, Tataristan ve ülkemizden 250 akademisyen katılmış ve toplam 197 bildiri sunulmuştur. 15 Ekim 2021 Cuma günü saat 18.00-19.00'da gerçekleştirilen kapanış oturumunda Prof. Dr. Leyla KARAHAN, Prof. Dr. Mehmet ÖLMEZ, Prof. Dr. Muhsine BÖREKÇİ, Prof. Dr. Ahmet BURAN ve Prof. Dr. Ali YAKICI değerlendirmelerde bulunmuştur.

16 Ekim 2021 günü ise Rize'nin tarihî güzelliklerini tanıtan Ayder ve Zilkale gezisi gerçekleştirilmiştir.

EKLER:











